
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» 

СТ.ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ» 

 

 

П Р И К А З 

 

04.02.2022г.                                ст.Зеленчукская                                 № 33 -ОД 

 

 

О  мерах, направленных на предупреждение 

распространения коронавирусной инфекции 

в МБДОУ. 

 

Согласно статье 6 Федерального закона от 24.07.1988 № 124-ФЗ «Об 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии со статьей 

41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением главного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 4, Указа Главы Карачаево- Черкесской Республики от 

17.03.2020 № 51 «О введении режима повышенной готовности», в 

соответствии с Указом Главы  Карачаево- Черкесской Республики от 

24.08.2020 № 207, который устанавливает обязанности образовательных 

организаций при осуществлении деятельности в условиях действия режима 

повышенной готовности, на основании приказа Начальника Управления 

образования от 04.02.2022 № 19, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Соблюдать проведение ежедневных «утренних фильтров» с 

обязательной термометрией (с использованием бесконтактных 

термометров), с целью выявления и недопущения  в организацию 

воспитанников и их родителей (законных представителей), 

сотрудников с признаками респираторных заболеваний. 

2. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством 

для обработки рук. 

3. Обеспечить немедленную изоляцию воспитанников с признаками 

респираторных заболеваний до прихода родителей (законных 

представителей) или приезда бригады скорой помощи. 

4. Проводить во время динамических пауз и по окончанию работы 

текущую дезинфекцию помещений (обработка рабочих поверхностей, 

пола, дверных ручек, помещений пищеблока, мебели, санузлов, 

вентилей кранов). Дезинфицирующие средства использовать в  



 


